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indkomsterne udgør hele 46 pet. af denne fi- 
nanslov, sammenlignet med kun 31 pet. -  hel- 
digvis -  af Lagtingets 1993-budget, og dér er 
statsstøtten iberegnet. 

Skævheden i vor arbejdsmarkedsstruktur og 
den organiserede arbejdsløshed, som under- 
visningsministeren så godt udtrykte det i en af 
sine fremsynede bøger for hele 15 år siden, tru- 
er stadig med at kæntre vore økonomier. Jeg 
håber, at regeringen har den nødvendige styr- 
ke og smidighed til at gennemtvinge nogle 
skattelempelser, selv om udgiftspartierne i op- 
positionen ikke tillader større besparelser på 
finansloven. Vi har næppe tid til at vente på et 
budgetoverskud; det kommer heller ikke -  just 
på grund af det for høje skattetryk. Skattelem- 
pelser har nemlig en forløsende virkning på 
virkelysten, der forårsager større indtjening, 
mindre tilskyndelse til skattespekulation, et 
bredere beskatningsgrundlag og derved et 
større provenu. 

Det var befriende at høre statsministeren i 
sin åbningstale for nylig nævne regeringens 
ønske om gennem skattelempelser at ville be- 
kæmpe sort arbejde; det gøres nemlig kun gen- 
nem et lavere skattetryk. På samme måde er 
Færøernes eneste redning en mere borgerlig og 
en mere frisindet skatte-, økonomi- og løn- 
ningspolitik. Vi lever på en knivsæg, og der er 
så lidt, der skal gå galt, før vore bedste folk 
flytter til andre lande, hvor deres høje uddan- 
nelse, arbejdslyst og skaberevner bliver værd- 
sat og kan komme til deres ret. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Når hr. Breckmann erklærer, at årsagen til, 

det er svært at finde løsninger på Færøerne, 
bl.a. skal søges i, at Fremskridtspartiet har het- 
zet mod Færøerne, så må jeg klart tilbagevise 
det. Det, Fremskridtspartiet har gjort, er at 
lægge kendsgerninger om store, store proble- 
mer internt i den færøske økonomi frem i of- 
fentligheden -  kendsgerninger, som ellers ikke 
ville være nået frem. 

Særlig når man sammenligner med det fi- 
nanslovforslag for Færøerne, som er blevet 
fremsat, viser det sig jo, at den måde, man har 
tænkt sig at spare på på Færøerne, er den där- 
ligste af alle tænkelige, nemlig at beskære hos 
dem, der har allermindst. De personer, den 

personkreds, der egentlig er årsagen til, at det 
er gået galt på Færøerne, kan fortsætte i deres 
luksuriøse stillinger med deres luksuriøse liv 
osv. Dér kæmper vi den lille mands sag -  også 
på Færøerne. 

Så når hr. Breckmann siger, at det ikke kun- 
ne lade sig gøre at afskaffe underskuddet i 
Danmark, det store 40 mia. kr.s underskud, på 
samme måde som man gør det på Færøerne, så 
vil jeg tage finansministeren så meget i forsvar, 
at jeg siger: Jo, hvis man skar i overførselsind- 
komster osv. på samme måde, som man gør på 
Færøerne, så var det ingen sag at finde 40 mia. 
kr. -  og hvis der var en glad giver, som gav 
Danmark en økonomisk gave som den, Færø- 
erne får fra Danmark. 

Hr. Breckmann var flere gange inde i sam- 
menligninger, hvor han omregnede tallene til 
danske forhold for at vise, hvor voluminøse de 
var på Færøerne. Fakta er jo, at hvis vi overfø- 
rer de subsidier, som Færøerne får fra dansk 
side, til danske forhold, hvis Danmark fik til- 
svarende subsidier, kunne den danske finans- 
minister godskrive en check på over 100 mia. 
kr. hvert år. Og så var der jo ingen problemer 
med at få overskud på de danske statsfinanser. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg lyttede med interesse til hr. Breckmanns 

beskrivelse af de aktuelle færøske økonomiske 
vanskeligheder og kan opbyde en del sympati 
for de tanker, som hr. Breckmann -  ligesom 
også i forrige uge -  gjorde sig til talsmand for i 
dag. 

Men jeg må nok sige, at mod slutningen af 
sin tale, hvor hr. Breckmann beskrev den dan- 
ske økonomi, kom han så langt ud at svømme, 
bogstavelig talt, at vi nu har hørt selv Frem- 
skridtspartiets ordfører gå hen og gribe vor fi- 
nansminister under armen. Det er jo sjældent, 
og jeg synes, det var på sin plads, at hr. Kim 
Behnke gjorde det. 

Jeg vil gerne advare hr. Breckmann mod den 
påstand, at det er S og SF, der herinde tvinger 
finansministeren til at gå ud og låne mellem 40 
og 60 mia. kr. Hvis det skal være udtryk for hr. 
Breckmanns regnekunst og situationsopfattel- 
se, vil han ikke være en egnet talsmand for fær- 
øske interesser, fór så står hans regnestykker 
simpelt hen ikke til troende. 


